
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Cassius Luan Castro Silva Integrado

2 Cleyton Pedrado Peres Integrado

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

3 Adriely Lima viegas da Silva Integrado

4 Adrya Raphaele da Silva de Matos Integrado

5 Alcione Araújo Duarte Integrado

6 Alessandra Dos Santos Almeida Integrado

7 Angelo Lopes Rodrigues Integrado

8 Anna Flávia Dias de Jesus Pedroso Integrado

9 Beatriz Martins do Carmo Integrado

10 Beatriz Rodrigues Souza Integrado

11 Betina Ramos Barbosa Integrado

12 Bruna de Paula de Sousa Integrado

13 Bruno José Freitas Santos Freires Integrado

14 Carlos Daniel Araujo Integrado

15 Carlos Henrique Ramos Farias Integrado

16 Carlos Moisés Pires da Silva Integrado

17 Cauã Alves da Silva Integrado

18 Charlison Cleiton da Silva Batista Integrado

19 Cintia Santana da Silva Integrado

20 Cleyton de Sousa Carlos Junior Integrado

21 Dara Nicoly Lima da Silva Integrado

22 Débora Quaresma da Silva Integrado

23 Denilson Oliveira da Silva Integrado

24 Dilson Silva dos Santos Subsequente

25 Elen Caroline da Silva Souza Subsequente

26 Elizeu carmo de almeida Subsequente

CAMPUS LARANJAL DO JARI

AUXÍLIO TRANSPORTE I - LARANJAL DO JARI

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)



27 Eluane Natália de Oliveira Abreu Integrado

28 Eric Patrick Barros dos Santos Integrado

29 Erick De Melo Barbosa Integrado

30 Evelli Yasmin Felicio Dos Santos Integrado

31 Fernando Clayton Cardoso Marques Integrado

32 Filipe Mendes de Souza Integrado

33 Francejunior Campelo de Sousa Integrado

34 Gabriel da Silva Nóbrega Integrado

35 Gabriel Monteiro Gonçalves Subsequente

36 Gabriela Moutinho de Melo Integrado

37 Gabriele dos Santos Araújo Integrado

38 Geovana Iasmin Santos Bezerra Integrado

39 Giselly Lohane Lobato Da Paixão Integrado

40 Gustavo Henrique dos Santos da Luz Integrado

41 Igor Rafael Pantoja da Silva Integrado

42 Ingrid da Silva leite Integrado

43 Jaceline Machado Pinheiro Integrado

44 Jackeline Viana da Silva Corrêa Integrado

45 Jarliane Lima Araújo Integrado

46 Jean Viana De Barros Integrado

47 Jennifer da Silva Torres Integrado

48 Jennifer Estafany Ferreira Rodrigues Integrado

49 Jhemilly Rosso Fonseca Integrado

50 Jordana Diamante Monção de Oliveira da Silva Integrado

51 José Armando Carvalho Belo Integrado

52 Joseane Trindade de Sousa Subsequente

53 Josiane Alves Da Silva Integrado

54 Josina de Jesus maia Integrado

55 Júlia dos santos arruda caetano Integrado

56 Juliane viegas Quariguazil Integrado

57 Karem kamila dos Santos Araújo Integrado

58 Karen da Hora Sena Integrado

59 Kauã dos Santos Integrado

60 Letícia mariah dos Santos Tavares Integrado

61 Lidiane Oliveira da Silva Subsequente

62 Lucas dos Santos Melônio Integrado

63 Lucas Lopes Abreu Integrado

64 Luendria oliveira vieira Integrado

65 Lunna Santos Morais Integrado

66 Luziane dos Santos Carvalho Integrado

67 Maria Benedita Monteiro da Silva Subsequente



68 Maria Clara Moreira de Castro Integrado

69 Maria Eduarda da Conceição dos Santos Integrado

70 Maria Eduarda Santos Gomes Integrado

71 Maria Loisa Santos Carvalho Integrado

72 Marina Sousa Martins Integrado

73 Mario Cesar da Silva Lima Integrado

74 Mario Junior Dos Santos Barreto Subsequente

75 Mikele Nascimento Moraes Integrado

76 Nathaly Santos de Jesus Integrado

77 Nicolas Dias do Carmo Carvalho Integrado

78 Paulo Ricardo dos Santos Pimenta Integrado

79 Pedro Henrique Gomes Batista Integrado

80 Pedro Kaique Oliveira Furtado Integrado

81 Raiane Araújo Leão Integrado

82 Railson Dos Santos Aguiar Subsequente

83 Raimundo Gabriel Borges e Borges Integrado

84 Raynara da Silva e Silva Integrado

85 Renata Guedes Alves Integrado

86 Renata Nunes Ferreira Integrado

87 Renato Monteiro de Moraes Integrado

88 Robert Almeida Carvalho Integrado

89 Robson do Rosário da Silva Subsequente

90 Silvana Pereira Santiago Integrado

91 Suyllem Nicacio Martins Integrado

92 Thais Espirito Santo Santos Integrado

93 Thiago Vasconcelos Lobato Subsequente

94 Tiago Guedes Alves Subsequente

95 Vinícius de Souza Lima Integrado

96 Viviane Evelyn Aroucha Leite Integrado

97 Warlison de Oliveira Souza Integrado

98 Willian Jeffson Cardoso da Conceição Integrado

99 Yasmin Sarah Freitas Amorim Integrado

100 Daniela Vitória da Silva Sousa Integrado

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Brenda Sousa Monteiro Integrado

2 Deuzirene Laurinda da Costa Mendes Subsequente

3 Jonathan Santa Rosa de Aragão Integrado

4 Raylane Rocha Coelho Integrado

5 Antonella Carolina da Silva dos Santos Integrado



6 Deivid Cauã De Souza Dias Integrado

7 Grazielly Freitas Araújo Integrado

8 Hilbert Lucas da Silva Santos Integrado

9 Icaro renan dos Santos Tavares Integrado

10 Jefferson da Silva Costa Subsequente

11 Kamili Vitória da Silva de Souza Integrado

12 Integrado

13 Sofia Inês dos Santos Tavares Integrado

14 Ian Monteiro da Silva Integrado

15 Larissa da Costa Lima Subsequente

16 Vitor Jhonnatan Carvalho Da Silva Integrado

17 Ana Claudia Viana França Integrado

18 Lucas Freitas Morais Integrado

19 Samille Conceição Costa Integrado

20 Thiago da Silva França Integrado

21 Kaique Emanuel Leite da Silva Integrado

22 Vitória Pereira Santiago Integrado

23 Luiz Fernando Fidelis Viana Integrado

24 Gabryel Sousa Melo Integrado

25 Wilyane dos Santos Almeida Integrado

26 Eduardo dos Santos Viegas Integrado

27 Integrado

28 Rogério Ceni Reis de Melo Medeiros Integrado

29 Cleice Santiago Reis Integrado

30 Izabele Melonio de Jesus Integrado

31 Adson Farias da Silva Integrado

32 André Vinicius Jansen Freire Integrado

33 Jucicleia Silva da Rocha Subsequente

34 Gustavo Costa Balieiro Integrado

35 Miguel Vieira Assunção Sousa Integrado

36 Jessiane Richelle da Silva Costa Integrado

37 Laryssa Katariny Americo Marques Integrado

38 Victor Luan da Rocha Lopes Integrado

39 Anna Olympia Vieira Assunção Sousa Integrado

40 Emily Vitória Gonçalves Campelo Integrado

41 Cidiane Mendes Barros Integrado

42 Gabriel Lima Lago Integrado

43 Sabrina Loiola da Cunha Integrado

44 Jacilene Pereira da Silva Integrado

45 Nil da Silva Rodrigues Integrado

46 Risandra Ferreira Garcia Integrado

Kennedy Anderson Marcelino Tavares 

Josué Macedo Pereira 



47 Waksa Lavini Melonio da Silva Integrado

48 Sara Maiara Ribeiro de Sousa Integrado

49 Débora jamilly Góes de Jesus Integrado

50 Paulo César Morais Coimbra Integrado

51 Débora Monteiro Pereira Integrado

52 Luiz Henrique Lima da Silva Integrado

53 Lanna Keltery dos Santos do Nascimento Integrado

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Açucena das neves fernandes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

2 Adriane Almeida da Costa dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

3 Alaf Tenório Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

4 Alberto Carlos Ferreira Vieira Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

5 Alessandro França Corrêa Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

6 Alex Oliveira toscano Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

7 Amanda Ferreira Torres da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

8 Amanda jardim Rodrigues Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

9 Ana Clara Souza Soares Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

10 Ane Johana Ferreira Ribeiro Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

11 Angelica Melo Araújo Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

12 Antoniel Nunes correa Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

13 Barbara kamily do Carmo Queiroz de Almeida Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

14 Camila de Almeida de Almeida Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

15 Camilly lima gomes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

16 Carlos Eduardo Borges Lobato Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

17 Cleberte de Lima Pimenta Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

18 Edrya Lígia Souza de Lima Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

19 Eliane Fernandes Reis Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

20 Elidio Silva Santos Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

21 Élliton Kayky Castro Barbosa Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

22 Emilly camily Ribeiro de lira Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

23 Esheley Ellem Da Silva Martins Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

24 Evely Sohayla Sousa Moraes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

25 Evilly Lacerda Ferreira Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

26 Ewelyn Karine dos Santos Francisco Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

27 Fabiana Picanço da Silva Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

28 Flávio de Sousa Santana Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

29 Francirose Bragança Viana Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

30 Gabriel Silva Araújo Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

31 Geisiellen Gonçalves Ribeiro Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A



32 Geyce Dutra De Moraes Gama Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

33 Graziela Sarges Camarão Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

34 Hagata Lauranda Pantoja Farias Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

35 Hanna Lopes Farias Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

36 Heliandra da Cruz Freitas Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

37 Hian Santos Monteiro Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

38 Jackeson Da Silva Martins Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

39 Jailson da Silva Camelo Júnior Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

40 Jamily silva pinto Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

41 Jhulia Mayara Gonçalves dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

42 João Henrique da Silva leite Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

43 Josy Cutrim Viana Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

44 Kauã Andrade Nunes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

45 Kauã da Silva Gonçalves Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

46 Kelly Pereira da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

47 Kemilly milinny sarraff Góes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

48 Kethelen Costa Dantas Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

49 Ketlen Pereira da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

50 Laysa Teixeira Félix Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

51 Lerrandro de Oliveira da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

52 Letícia Gomes da Conceição Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

53 Lubiane ferreira torres da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

54 Lucenilson Pedrado Ramos Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

55 Luendrya Sousa Paes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

56 Maria Raimunda moura Braga Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

57 Mariane de Sousa e Sousa Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

58 Michele caldas da silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

59 Nadson Lima de Brito Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

60 Natalia Evangelista Amaral Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

61 Paula Yasmin Santos Holanda Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

62 Rafaelle Pinheiro Ferreira Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

63 Rayane Vitória Silva de Lima Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea B

64 Rayssa Nunes De Andrade Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

65 Sabrina Reis dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

66 Samanta Monteiro Gomes Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

67 Tayná Cristyni Oliveira dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

Macapá (AP), 26 de abril de 2022.

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil
Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Ana Karoline Da Silva Brazão Integrado

2 Damller Rodrigo da Silva Serra Subsequente

3 Daniel Junior Machado Costa Subsequente

4 Felipe Araújo Alves Integrado

5 Felipe Cavalcante de Sousa Integrado

6 Gabriela Brazão da Silva Integrado

7 Gerlayne Oliveira Lima Integrado

8 Isabely Da Silva Nogueira Integrado

9 João Emmanuel Santa Rosa de Aragão Integrado

10 Júlia Paula Tavares da Luz Integrado

11 Pedro Vitor Rocha Cavalcante Integrado

12 Roberta Bianca Cordeiro da Silva Integrado

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos para lista de espera

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 João Lucas Souto Lima Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

2 Joyciane Santos da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

3 Maria Irene Serra Barbosa Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

4 Mariane de Sousa e Sousa Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

Macapá (AP), 26 de abril de 2022.

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP

CAMPUS LARANJAL DO JARI

AUXÍLIO TRANSPORTE II - MONTE DOURADO

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Gabriela Flexa Cardoso Integrado

2 Railson Morais Caldeira Integrado

3 Rita de Cássia Flexa Cardoso Integrado

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos para lista de espera

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

Não houve candidatos indeferidos

Macapá (AP), 26 de abril de 2022.

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP

CAMPUS LARANJAL DO JARI

AUXÍLIO TRANSPORTE III - MUNGUBA

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Aisha Rendrie Nunes Barbosa Integrado

2 André Caldas da Graça Monteiro Integrado

3 Beatriz Almeida Rodrigues Integrado

4 Débora Jamilly Monção Barbosa Integrado

5 Felipe Dias Freire Integrado

6 James Bryan Silva de Araujo Subsequente

7 Jerônimo dos Santos Nascimento Subsequente

8 Jose Elias Amorim da Silva Subsequente

9 Maria de Nazaré Brito Barroso Integrado

10 Nazaré isabelly Lobato Integrado

11 Taissa geovana da Silva dos Santos Integrado

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos para lista de espera

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Jenifer Fernanda Rodrigues serrao Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

2 jennefer flexa evangelista Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

3 Juliana martins mendonça Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

Macapá (AP), 26 de abril de 2022.

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil
Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP

CAMPUS LARANJAL DO JARI

AUXÍLIO TRANSPORTE IV - VITÓRIA DO JARI

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Ana Kelly Nunes Da Silva Subsequente

2 João Rabelo Pacheco Mendes Integrado

3 Kelly Cristina Matias Machado Subsequente

4 Raiane Monteiro Da Costa Subsequente

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos para lista de espera

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

Não houve candidatos indeferidos

Macapá (AP), 26 de abril de 2022.

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP

CAMPUS LARANJAL DO JARI

AUXÍLIO TRANSPORTE V - PLANALTO

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Ana Goreth Silva Pedrado Subsequente

2 Gracilene da Silva Barbosa Subsequente

3 João Victor dos Santos Trindade Subsequente

4 Lelene Oliveira da Silva Subsequente

5 Luana dos Santos de Souza Subsequente

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Cleyla duarte de almeida Subsequente

2 Ana Gabriela das mercês Subsequente

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Jackson Silva dos Santos Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

2 Maria Irene Serra Barbosa Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

Macapá (AP), 26 de abril de 2022.

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil
Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP

CAMPUS LARANJAL DO JARI

AUXÍLIO TRANSPORTE VI - EaD

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Adriely Lima viegas da Silva Integrado

2 Alcione Araújo Duarte Integrado

3 Alessandra Dos Santos Almeida Integrado

4 Ana Kelly Nunes Da Silva Subsequente

5 Antonella Carolina da Silva dos Santos Integrado

6 Bruna de Paula de Sousa Integrado

7 Carlos Daniel Araújo Integrado

8 Carlos Moisés Pires da Silva Integrado

9 Cintia Santana da Silva Integrado

10 Cleyton de Sousa Carlos Junior Integrado

11 Daniel Junior Machado Costa Subsequente

12 Denilson Oliveira da Silva Integrado

13 Elana da Luz Mendes Integrado

14 Elizeu carmo de almeida Subsequente

15 Felipe Dias Freire Integrado

16 Fernando Clayton Cardoso Marques Integrado

17 Francejunior Campelo de Sousa Integrado

18 Gabriel da Silva Nóbrega Integrado

19 Gabriel Monteiro Gonçalves Subsequente

20 Geovana Iasmin Santos Bezerra Integrado

21 Icaro renan dos Santos Tavares Integrado

22 Ingridi Vitoria da costa correia Integrado

23 Jaceline Machado Pinheiro Integrado

24 Jonathan Santa Rosa de Aragão Integrado

25 Jordana Diamante Monção de Oliveira da Silva Integrado

CAMPUS LARANJAL DO JARI

AUXÍLIO UNIFORME I (REPASSE FINANCEIRO)

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)



26 Josiane Alves Da Silva Integrado

27 Josina de Jesus maia Integrado

28 Júlia Paula Tavares da Luz Integrado

29 Karem kamila dos Santos Araújo Integrado

30 Kelly Cristina Matias Machado Subsequente

31 Letícia mariah dos Santos Tavares Integrado

32 Liliene Oliveira da Silva Subsequente

33 Lucas dos Santos Melônio Integrado

34 Lucas Lopes Abreu Integrado

35 Lunna Santos Morais Integrado

36 Luziane dos Santos Carvalho Integrado

37 Maria de Nazaré Brito Barroso Integrado

38 Maria Loisa Santos Carvalho Integrado

39 Mario Junior Dos Santos Barreto Subsequente

40 Paulo Ricardo dos Santos Pimenta Integrado

41 Pedro Henrique Gomes Batista Integrado

42 Pedro Kaique Oliveira Furtado Integrado

43 Railson dos Santos Aguiar Subsequente

44 Railson Morais Caldeira Integrado

45 Robson do Rosário da Silva Subsequente

46 Rosilene da Conceição Ferreira Pimentel Subsequente

47 Silvana Pereira Santiago Integrado

48 Sofia Inês dos Santos Tavares Integrado

49 Thais Espirito Santo Santos Integrado

50 Vinícius de Souza Lima Integrado

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Kennedy Anderson Marcelino Tavares Integrado

2 Vitor Jhonnatan Carvalho Da Silva Integrado

3 Ana Claudia Viana França Integrado

4 Lucas Freitas Morais Integrado

5 João Emmanuel Santa Rosa de Aragão Integrado

6 Samille Conceição Costa Integrado

7 Thiago da Silva França Integrado

8 Kaique Emanuel Leite da Silva Integrado

9 Vitória Pereira Santiago Integrado

10 Gabryel Sousa Melo Integrado

11 Wilyane dos Santos Almeida Integrado

12 Rogério Ceni Reis de Melo Medeiros Integrado

13 Felipe Cavalcante de Sousa Integrado

14 Jessiane Richelle da Silva Costa Integrado

15 Emily Vitória Gonçalves Campelo Integrado



16 Risandra Ferreira Garcia Integrado

17 Sara Maiara Ribeiro de Sousa Integrado

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Lelene Oliveira da Silva Subsequente EaD Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea C

2 Alaf Tenório Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

3 Alessandro França Corrêa Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

4 Antoniel Nunes correa Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

5 Cleberte de Lima Pimenta Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

6 Eliane Fernandes Reis Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

7 Elidio Silva Santos Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

8 Graziela Sarges Camarão Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

9 Guilherme de oliveira Araújo Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

10 Hian Santos Monteiro Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

11 Jennefer Flexa Evangelista Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

12 Josy Cutrim Viana Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

13 Kauã da Silva Gonçalves Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea C

14 Kethelen Costa Dantas Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

15 Lanna Keltery dos Santos do Nascimento Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

16 Matheus Cardozo Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

17 Nadson Lima de Brito Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

18 Railane Basilio Dos Santos Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

19 Rayssa Nunes De Andrade Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

20 Sabrina Reis dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

21 Samanta Monteiro Gomes Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

22 Tayná Cristyni Oliveira dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

Macapá (AP), 26 de abril de 2022.
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Adrya Raphaele da Silva de Matos Integrado

2 Adson Farias da Silva Integrado

3 Angelo Lopes Rodrigues Integrado

4 Betina Ramos Barbosa Integrado

5 Brenda Sousa Monteiro Integrado

6 Charlison Cleiton da Silva Batista Integrado

7 Cidiane Mendes Barros Integrado

8 Daniela Vitória da Silva Sousa Integrado

9 Débora Jamilly Monção Barbosa Integrado

10 Elen Caroline da Silva Souza Subsequente

11 Eluane Natália de Oliveira Abreu Integrado

12 Gabriela Flexa Cardoso Integrado

13 Gabriele dos Santos Araújo Integrado

14 Gerlayne Oliveira Lima Integrado

15 Ian Monteiro da Silva Integrado

16 Jefferson da Silva Costa Subsequente

17 Júlia dos santos arruda caetano Integrado

18 Karen da Hora Sena Integrado

19 Luiz Fernando Fidelis Viana Integrado

20 Maria Benedita Monteiro da Silva Subsequente

21 Maria Clara Gomes Costa Integrado

22 Mariane da Silva Lima Integrado

23 Mikele Nascimento Moraes Subsequente

CAMPUS LARANJAL DO JARI

AUXÍLIO UNIFORME II (UNIFORME COMPLETO)

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)



24 Nicolas Dias do Carmo Carvalho Integrado

25 Nil da Silva Rodrigues Integrado

26 Renata Guedes Alves Integrado

27 Renato Monteiro de Moraes Integrado

28 Rita de Cássia Flexa Cardoso Integrado

29 Robert Almeida Carvalho Integrado

30 Roberta Bianca Cordeiro da Silva Integrado

31 Ruan Victor Rabelo Nunes Integrado

32 Victor Coimbra de Sá Integrado

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos na lista de espera

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Barbara kamily do Carmo Queiroz de Almeida Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

2 Débora Valente Marques Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

3 Evilly Lacerda Ferreira Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

4 Hagata Lauranda Pantoja Farias Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

5 Hanna Lopes Farias Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

6 Jenifer Fernanda Rodrigues serrao Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

7 Josy Cutrim Viana Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

8 Kauã Andrade Nunes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

9 Kelly Pereira da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

10 Marco Antonio nascimento de Jesus Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

11 Rayssa Nunes de Andrade Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

Macapá (AP), 26 de abril de 2022.

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Cassius Luan Castro Silva Integrado

2 Cleyton Pedrado Peres Integrado

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Ana Karoline Da Silva Brazão Integrado

2 André Vinicius Jansen Freire Integrado

3 Beatriz Rodrigues Souza Integrado

4 Dara Nicoly Lima da Silva Integrado

5 Débora Quaresma da silva Integrado

6 Eduardo dos Santos Viegas Integrado

7 Eric Patrick Barros dos Santos Integrado

8 Kauã dos Santos Integrado

9 Marina Sousa Martins Integrado

10 Raylane Rocha Coelho Integrado

11 Raynara da Silva e Silva Integrado

12 Warlison de Oliveira Souza Integrado

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos na lista de espera

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Adriane Almeida da Costa dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

2 Alex Oliveira Toscano Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

3 Geyce Dutra De Moraes Gama Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

4 Jamily Silva Pinto Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

5 Jhulia Mayara Gonçalves dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

6 Josy Cutrim Viana Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

7 Kauã Andrade Nunes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

Macapá (AP), 26 de abril de 2022.
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AUXÍLIO UNIFORME III (KIT EDUCAÇÃO FÍSICA)

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Anna Flávia Dias de Jesus Pedroso Integrado

2 Deuzirene Laurinda da Costa Mendes Subsequente

3 Elana da Luz Mendes Integrado

4 Jean Viana De Barros Integrado

5 Jhemilly Rosso Fonseca Integrado

6 João Rabelo Pacheco Mendes Integrado

7 Lidiane Oliveira da Silva Subsequente

8 Liliene Oliveira da Silva Subsequente

9 Luendria Oliveira Vieira Integrado

10 Raimundo Gabriel Borges e Borges Integrado

11 Ruan Victor Rabelo Nunes Integrado

12 Viviane Evelyn Aroucha Leite Integrado

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos na lista de espera

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Alberto Carlos Ferreira Vieira Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

2 Angelica Melo Araújo Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

3 Aurinete Viana da Conceição dos Santos Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

4 Camilly Lima Gomes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

5 Edrya Lígia Souza de Lima Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

6 Flávio de Sousa Santana Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

7 Guilherme de Oliveira Araújo Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

8 Hanna Luiza Sousa Reckziegel Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

CAMPUS LARANJAL DO JARI

AUXÍLIO MATERIAL DIDÁTICO (ENTREGA DE KIT)

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)



9 Josy Cutrim Viana Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

10 Joyciane Santos da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

11 Laysa Teixeira Félix Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

12 Marco Antonio nascimento de Jesus Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3. alinea A

13 Rayssa Nunes de Andrade Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea D

Macapá (AP), 26 de abril de 2022.
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

CURSOS TÉCNICOS

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Damller Rodrigo da Silva Serra Subsequente

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

Não houve candidatos na lista de espera

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Brenda Sousa Monteiro Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

2 Maria Clara Moreira de Castro Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

3 Francirose Bragança Viana Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

4 Willian Jeffson Cardoso da Conceição Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

5 Juliana martins mendonça Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

6 Victor Coimbra de Sá Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

7 Mariane de Sousa e Sousa Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

8 Débora Jamilly Monção Barbosa Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

9 Sabrina Reis dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

10 Valéria Ramos Pereira Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

Macapá (AP), 26 de abril de 2022.
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CAMPUS LARANJAL DO JARI

AUXÍLIO MORADIA

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)


